geres que son buenas, se tornan malas. E aun las que ouiesen començado a errar, fazense con el bollicio dellos peores. E demas, yerran los alcahuetes en si mismos, andando en estas malas fablas, e fazen errar las mugeres, aduziendolas a fazer maldad de sus cuerpos, e fincan despues deshonrradas porende: e aun sin todo esto, levantanse por los fechos dellos, peleas, e muchos desacuerdos, e otrosi muertes de omes.

LEY I.—Leno est decipiens mulieres, ut fornicentur, et est quintuplex. Quidam enim sunt ribaldi, meretrices publicas custodientes. Alii mediatores inter homines, et feminas, ad commiscendum inducentes. Alii, suas ancillas, vel famulas prostituentes, et lucrum earum recipientes. Alii, suarum uxorem lenones. Alii, consentientes, quod in eorum domibus conjugata, vel alia femina boni generis fornicetur pretio recepto. Et propter tales lenones, bonæ malæ, et malæ peiores efficiuntur, et rixæ, discordiæ, et mortes ex eorum permissione subsequuntur. Hoc dicit.

(1) *Cinco maneras*. Sumpta est ista lex à l. *palam*, §. *lenocinium*, D. de ritu nupt. et in aliquo à l. *auxilium*, §. *in delictis*, D. de minor. et à l. *athletas*, §. *ait Prætor*. D. de his qui notant. infam.

(2) *Por algo que dellos resciben*. Quid si nihil recipiant? Glossa dicit esse idem, si ex consuetudine hoc faciant, in dict. l. *palam*, §. *lenocinium*, ubi et Glossa quærit, et non solvi, an sit idem, si semel tantum non ex consuetudine, vel lucræ causa aliquis, vel aliqua hoc faciat, vide quæ dicam infra l. proxima.

(3) *O otras moças*. Vide in dict. l. *athletas*, §. *ait Prætor*, et in dict. §. *lenocinium*, l. *palam*, D. de ritu nuptiar.

(4) *A su muger*. Vide in dict. §. *ait Prætor*. et in dict. §. *in delictis*.

(5) *En su casa*. Concordat cum l. 1. §. fin. D. de extraordin. crimin. et cum l. *qui domum*, D. de adulter. eum tamen subdit, *por algo que le den*, videtur quod et idem sit, etsi pretio id non faciat, sed gratis ut in l. *et si amici*, D. de adulter. et ibi Angelus exponit in commodante domum; et Albericus ibi post Oldral. notat contra præstantem qualecumque auxilium malefactori, sine que maleficium non poterat perpetrari, quod teneretur eadem pœna, qua tenetur malefactor, et facit optimus textus in authent. *ut nulli iudicium*, §. *si quando vero*, collat. 9. et in specie ad dictam l. *qui domum*, tradit And. de Iser. in cap. 1. in princ. col. 4. *quibus mod. feud. amittat*. alibi tamen notat Baldus ex textu ibi, mitius puniri aliquem, in cuius domum fit aliquid, eo patiente, quam ipsum delinquentem principalem. Vide Bald. in l. *cum ancillis*, C. de incest. nupt. sed tandem dicit, vide l. *et si amici*, D. de adulter.